

**Lucrări de reparație unei porțiuni de drum  
prin varianta albă din s.Antonești,r-ul Ștefan  
Vodă cu lungimea de 400 m și lățimea de 3.10 m**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 277 005,21 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,7200	1 805,000	6 714,600
2	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	3,7200	1 156,020	4 300,394
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	124,0000	398,804	49 451,696
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	186,0000	826,734	153 772,524

	Total	Lei	214 239,22
	CAS	24 %	1 255,24
	Total		215 494,46
	Ch.de regie	4 %	8 619,78
	Total		224 114,24
	Beneficiu de deviz	3 %	6 723,43
	Total		230 837,67
	TVA	20 %	46 167,54
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>277 005,21</b>

Intocmit

Sihon Mgorz  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Sihon Mgorz  
(functia, semnatura, numele, prenumele)



**Lucrări de reparație unei porțiuni de drum  
prin varianta albă din s.Antonești,r-ul Ștefan  
Vodă cu lungimea de 400 m și lățimea de 3.10 m**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 277 005,21 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	157,4800	31,00	4 881,880
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,2344	31,00	348,266
		<b>Total manopera</b>				<b>5 230,15</b>

### Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	37,7580	492,00	18 576,936
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	226,7340	492,00	111 553,128
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	162,5640	234,00	38 039,976
4.	4400116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam	m3	56,6680	5,00	283,340
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>168 453,38</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27,1932	500,00	13 596,600
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,3504	320,00	3 952,128
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	66,9600	320,00	21 427,200
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,6420	280,00	1 579,760
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>40 555,69</b>

Total	Lei	214 239,2 2
CAS	24 %	1 255,24
Total		215 494,4 6
Ch.de regie	4 %	8 619,78
Total		224 114,2 4
Beneficiu de deviz	3 %	6 723,43

Total		230 837,6 7
TVA	20 %	46 167,54
<b>Total de viz:</b>		<b>277 005,2 1</b>

Intocmit

*Tihon Gora* *[Signature]*  
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

*Tihon Gora* *[Signature]*  
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrări de reparație unei  
porțiuni de drum prin varianta albă  
din s.Antonești,r-ul Ștefan Vodă cu  
lungimea de 400 m și lățimea de 3.10 m**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
2	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 156,020
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	31,00	93,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	320,00	1 062,40
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			398,804
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	31,00	11,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	234,00	306,77
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	320,00	48,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			826,734
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	31,00	18,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	492,00	99,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	492,00	599,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20

**APROBAT:**

Intocmit

*[Signature]*  
semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)



L.S.